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Strategi för Stockholms utomhusbelysning  
- Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle 

Svar på remiss KS 2024/1769 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kyrkogårdsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Strategi för Stockholms 
utomhusbelysning till kyrkogårdsnämnden för yttrande senast den 
29 oktober 2024. 

Bakgrund 
Stockholms stads kyrkogårdsförvaltning har mottagit en remiss 
avseende Strategi för Stockholms utomhusbelysning – Rätt 
belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle, framtagen av 
miljöförvaltningen, trafikkontoret, stadsledningskontoret, Enskede-
Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning och Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltningar samt stadsbyggnadskontoret.  
 
Strategin behandlar utomhusbelysning i förhållande till 
fokusområdena biologisk mångfald, energi- och 
resurseffektivisering, ljusföroreningar, gestaltning och upplevd 
stadsbild samt trygghet och säkerhet. 
 
Kyrkogårdsförvaltningen utvärderar redan idag de olika 
fokusområdena i samband med installation och förvaltning av 
utomhusbelysning genom bland annat framtagande av ljus- och 
mörkerplaner för stadens begravningsplatser, antikvariska 
förundersökningar och fladdermusinventeringar. 

Ärendets beredning 
Remissvaret har beretts inom Begravnings– och serviceavdelningen 
samt i förvaltningsgruppen den 16 september 2024. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
I strategin har felaktigt angivits att nattsläckning tillämpas på 
stadens begravningsplatser med syfte att undvika att gående 
passerar under natten. Denna text bör revideras.  
 
Kyrkogårdsförvaltningen tillämpar nattsläckning för att värna 
begravningsplatsernas som en plats för kontemplation och sorg för 
anhöriga och en viloplats för de döda. Mörker är en förutsättning för 
traditionen att skapa stämning med gravljus, framför allt under 
allhelgona- och julhelgen men också under hela den mörka höst- och 
vinterperioden. Nattsläckningen sker även för att skydda den 
biologiska mångfalden på stadens begravningsplatser. 
 
Förvaltningen har i övrigt inga synpunkter på strategin och föreslår att 
kyrkogårdsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 
 
Svante Borg  
Svante Borg 
Förvaltningschef 
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